
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 23.03.2017 

 

 

180/17 - Úprava rozpočtu města na rok 2017 

 

č. usnesení: 17-14-001 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města takto:  

Příjmová část: 

 Účelový dar pro OSVZ            40.000 Kč 

 Příspěvek firmy Optreal    1.750.000 Kč 

 

Výdajová část:  

 Akce pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin     40.000 Kč 

 Chodník Voděradská       450.000 Kč 

 Rezerva FRM                  1.300.000 Kč 

 Úprava vrat pro uskladnění nafukovací haly    - 59.010 Kč 

 Mlýnský rybník – technickobezpečnostní dohled     59.169 Kč 

 Rezerva rady                      -     159 Kč 

 Partnerská města – návštěva Polska     - 1.747,09 Kč 

 Rezerva rady        + 1.747,09 Kč 

 Vratka dotace pro JSDH na dýchací přístroje    + 10.693,57 Kč 

 Rezerva rady        -  10.693,57 Kč 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-14-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s opětovným vyhlášením veřejné zakázky na chodník Krabošická – úsek od Voděradské po bytovky. 

Na základě výsledku soutěže bude předložen návrh zastupitelstvu na rozpočtové opatření a opětovné 

zařazení akce do rozpočtu města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

181/17 - Smlouva KSUS o náhradě za omezení silnice Voděrádky  



 

č. usnesení: 17-14-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o náhradě za omezení silnice III/00322, III/00323 a III/00318a v obci Voděrádky 

mezi městem Říčany, IČ: 00240702 a Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje př.org., IČ: 

00066001, se sídlem Zborovská 11, Praha 5 v celkové předpokládané částce 55 100,-Kč bez DPH za 

účelem uložení kanalizace a vodovodu v tělese vozovky výše uvedených komunikací a to s úhradou 

před zahájením stavebních prací a ukládá OSM zajistit tyto finanční prostředky v rozpočtu města před 

zahájením stavebních prací. V současné době se řeší územní a stavební řízení.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

182/17 - SOD na PD vodovodních a kanalizačních přípojek, Voděrádky  

 

č. usnesení: 17-14-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na vodovodní a kanalizační přípojky v obci Voděrádky s firmou NDCON, s.r.o, 

Zlatnická 10/1582, Praha 1, IČ: 64939511 za celkovou cenu ve výši 237 160,-Kč s DPH (70ks přípojek) 

a ukládá OSM zajistit podpis této smlouvy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

183/17 - VZMR 2/2017 Dodávka přístřešků na kola Říčany 

 

č. usnesení: 17-14-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, jejímž předmětem je výroba, dodání a sestavení 3ks přístřešků na kola u 

základních škol, mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101 Říčany u Prahy, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Oldřich Dvořák, Ke Koupališti 451, 251 01  Říčany, IČ: 

41997671, za cenu 160 083,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

184/17 - VZMR 15/2017 Územní studie veřejného prostranství - Nádražní, Říčany 



 

č. usnesení: 17-14-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zpracování územně plánovacího podkladu – územní 

studie veřejného prostranství Nádražní, Říčany, mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 25101 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem C.H.S. Praha, s.r.o., se sídlem 

Osadní 311/12, 170 00 Praha 7, IČ 44850964, za cenu 111 320,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

185/17 - VZMR 10/2017 Územní studie veřejného prostranství - Široká, Říčany 

 

č. usnesení: 17-14-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zpracování územně plánovacího podkladu – územní 

studie veřejného prostranství Široká, Říčany, mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 25101 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Ing. arch. Ivanem Kaplanem, 

se sídlem Vinohradská 2222/156, 130 00  Praha 3, IČO 13125834, za cenu 72 600,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

186/17 - VZMR - 12/2017 - Opatření na stokové části města Říčany v ulici Sadová 

 

č. usnesení: 17-14-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01   Říčany, IČ: 

00240702 jako objednatelem, a zhotovitelem PORR, a.s. se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00  Praha 

10, za cenu 1 638 600,- bez DPH. Předmětem díla jsou stavební práce na stokové části města Říčany 

v ulici Sadová. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

187/17 - Směnná smlouva se zřízení služebnosti stezky a cesty 

 



č. usnesení: 17-14-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením směnné smlouvy se zřízením služebnosti stezky a 

cesty mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany jako prvým 

směnitelem a manželi X jako druhými směniteli, jejímž předmětem bude vzájemná směna pozemku 

parc. č. 1644/2 o výměře  66 m2, ost. plocha, k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví prvého směnitele za 

pozemek parc. č. 563/2 o výměře 49 m2, orná půda, k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví druhých 

směnitelů a dále zřízení věcného břemena – služebnosti stezky a cesty zatěžující pozemek parc. č. 

563/2 k.ú. Říčany u Prahy ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 563/1 k.ú. Říčany u Prahy a dále 

souhlasit s uhrazením nákladů na pořízení geometrického plánu oddělujícího pozemek parc. č. 563/2 

k.ú. Říčany u Prahy městem Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

188/17 - Sponzorská smlouva RADIUS, s.r.o., - ples 2017 

 

č. usnesení: 17-14-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí sponzorského příspěvku č. DS/00114/2017/OŠK s firmou RADIUS 

Říčany s.r.o., na jejímž základě poskytne dárce městu Říčany finanční dar ve výši 30 000 Kč. Tento dar 

věnuje firma RADIUS Říčany s.r.o. výhradně jako příspěvek na kulturní akci města – 6. reprezentační 

ples, který se konal 25.2.2017 a ukládá správci rozpočtu provést rozpočtová opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

189/17 - Dodatek č. 1  k nájemní smlouvě - MŠ Zahrádka 

 

č. usnesení: 17-14-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 358/2015/NS, uzavřené mezi pronajímatelem městem 

Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a nájemcem Mateřská škola 

Zahrádka Říčany, příspěvková organizace, se sídlem Labská 2577/6, 251 01 Říčany, a to ve 

znění přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



190/17 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění ÚSVP Klokočná 

 

č. usnesení: 17-14-012 

Rada města Říčany schvaluje  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění územní studie veřejných prostranství č. 606/2016/OS mezi městem 

Říčany a obcí Klokočná ve znění přílohy. Obsahem dodatku je upřesnění postupu v případě neobdržení 

dotace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

191/17 - 4. základní škola Nerudova Říčany - udělení výjimky z počtu žáků ve třídě 

 

č. usnesení: 17-14-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky ze zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 4. základní škole Nerudova Říčany, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Nerudova 481/5, Říčany, z  6 na 7 žáků ve skupině se speciálními 

vzdělávacími potřebami, do konce školního roku 2016/2017.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

192/17 - 4. základní škola Nerudova - Přípravná třída 

 

č. usnesení: 17-14-014 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 47 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zřízením přípravné třídy v 4. základní škole 

Nerudova Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Nerudova 481/5, Říčany, pro školní rok 2017/2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

193/17 - VŘ - komerční pronájem čp. 10 Lázeňská ul. 

 

č. usnesení: 17-14-015 



Rada města Říčany bere na vědomí  

že oslovený zájemce z výběrového řízení na pronájem prostoru sloužícího podnikání v čp. 10 Lázeňská 

ul. v Říčanech p. Jaroslav Skrčený v plném rozsahu odstupuje. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-14-016 

Rada města Říčany zrušuje  

v plném rozsahu výběrové řízení na pronájem prostoru sloužícího podnikání v čp. 10 Lázeňská ul. 

v Říčanech a ukládá OSM záměr pronájmu znovu zveřejnit. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

194/17 - Žádost o dotaci na pořízení hasičského automobilu  

 

č. usnesení: 17-14-017 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ schválit spolufinancování dotace vyhlášené ministerstvem vnitra na pořízení hasičského 

dopravního automobilu ve výši  458.000,- Kč z rezervy FRM. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

195/17 - Darovací smlouva ZOELLER SYSTEMS 

 

č. usnesení: 17-14-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s dárcem firmou Zoeller Systems, s.r.o., IČ 46349413, se sídlem 

Rooseveltova 1500, 251 010 Říčany – Kuří, na poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč, který je 

určen na provoz denního stacionáře Olga Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-14-019 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2017 takto:  



Příjmy:  

- Účelový dar na provoz stacionáře    100.000 Kč 

Výdaje.  

- Účelový příspěvek Příspěvkové organizace DPS Senior a Stacionář Olga Říčany na provoz 

stacionáře       100.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

196/17 - Výjezdní školení Brno 

 

č. usnesení: 17-14-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 60 tis. Kč ze své rezervy na posílení položky služeb ÚIA. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

197/17 - Divadlo pro učitele 

 

č. usnesení: 17-14-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 95 000 Kč z rezervy RmŘ, která bude použita na úhradu divadelního představení 

Kvartet v provedení Divadla Bez zábradlí dne 29. 3. 2017. Toto představení je určeno učitelům jako 

dárek k jejich dni.   

Návrh byl schválen 

 


